
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
18 de janeiro de 2024, às 08:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 137/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 35,00 Bola oficial de futebol de campo, costurada á

mão, com 32 gomos, confeccionada em PU,
tamanho 68-70cm de diâmetro, peso 410-450g,
de alta resistência, câmara ultra látex, miolo
removível.
Valor de Referência: 163,97000

UN2 35,00 Bola oficial de futebol society, costurada á
mão, com 32 gomos, confeccionada em PU,
tamanho 68-69cm de diâmetro, peso 420-450g.
Valor de Referência: 163,97000

UN3 35,00 Bola oficial de futsal costurada á mão, com 32
gomos, confeccionada em PU, tamanho mínimo
61-64cm de diâmetro, peso mínimo 410-440g,
de alta resistência, câmara ultra látex, miolo
removível.
Valor de Referência: 163,97000

UN4 15,00 Bola oficial de vôlei, com 18 gomos e
preenchimento interno tornando a bola macia e
menos contundente, confeccionada em PVC,
semi microfibra, colada, matizada, câmara
butílica e miolo removível, de alta resistência,
tamanho mínimo 65-67cm de diâmetro, peso
mínimo 260-280g.
Valor de Referência: 530,63000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

Registro de Preços



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
18 de janeiro de 2024, às 08:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 137/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 15,00 Bomba com bico para encher bola,

confeccionada em material plástico com
sistema de dupla ação (Double Action), com
mangueira e 2 agulhas sendo uma acoplada ao
cabo.
Valor de Referência: 45,80000

SC6 50,00 Granulado de borracha na cor preta; Diâmetro
0,7; Embalado em saco de 20kg; Material
próprio e adequado para uso em quadra de
futebol society.
Valor de Referência: 283,63000

CJ7 10,00 Jogo de bocha; Modelo fantasia tricolor, alta
resistência extra; Fibra com 12 bochas de peso
1,150kg, diâmetro 115mm (11,5cm) e BALIN
de aço inoxidável de 40mm.
Valor de Referência: 2.199,97000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

Registro de Preços



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
18 de janeiro de 2024, às 08:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 137/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 5,00 Rede oficial de VOLEIBOL medindo de 1m X

10m, confeccionada com fio 2,5mm de
espessura, 100% polietileno (nylon) virgem de
alta densidade, fio com tratamento ultra violeta
(uv); Malha de 10 X 10cm (espaço entre nós -
"gomos"); 04 faixas (lona) 100%, costuras de
linha de nylon, com fio guia dentro das faixas
para passar cabo de aço. Rede confeccionada de
acordo com as regras da confederação brasileira
de voleibol.
Valor de Referência: 543,30000

PAR9 5,00 Rede para goleira de FUTEBOL SOCIETY;
Confeccionada no fio 6mm, malha (distância
entre nós): 15 X 15cm; Material polietileno de
alta densidade com tratamento contra ações
U.V.; Dimensões: 2,30m de altura X 4,20m ou
5,20m ou 6,20m de largura X 1m de recuo
superior e 1m de recuo inferior. Cor branca.
Valor de Referência: 1.626,97000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

Registro de Preços



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
18 de janeiro de 2024, às 08:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 137/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAR10 5,00 Rede para goleiras de FUTEBOL DE SALÃO;

Confeccionada no fio 6mm; Malha (distância
entre nós): 12 X 12cm; Material polietileno de
alta densidade com tratamento contra ações
U.V.; Dimensões: 2,10m de altura X 3,20m de
largura X 1m de recuo superior e 1m de recuo
inferior. Cor branca.
Valor de Referência: 1.161,63000

UN11 15,00 Sacola para armazenar e transportar bolas de
futebol, confecionada em fio 4cm com
capacidade para 20 bolas; Resistente e
reforçada.
Valor de Referência: 93,30000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

Registro de Preços


